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Ønsket  støt tebeløb i kroner :  60.000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

Koncept  – Eva Lit t auer  & Jonas Lit t auer   
Forfat ter  – Aksel Sandem ose 
Dramat iker & dramaturg – Eva Lit tauer 
I nst rukt ion & scenografi – Jonas Lit t auer   
Skuespiller  – Poul Storm   
Skuespiller  – Joen Højerslev  
Skuespiller  – St ine Gyldenkerne  
Kostum edesigner – Jeppe Worning 
Lysdesigner – Lars Egegaard Sørensen 
Lyddesigner – Peter  Kohlm etz-Møller   

Produceret  af Det  Dram at iske Udgangspunkt  i co-produkt ion m ed Thy Teater. Prem ieren bliver 
præsenteret  i et  sam arbejde m ed Teat ret  ved Sorte Hest .  

Det  Dram at iske Udgangspunkt  er  et  internat ionalt  teaterkom pagni m ed base i København, der 
er  drevet  af lysten t il at  t age fat  i brændpunkter  og tabubelagte tem aer.  Kom pagniet  står  bag 
publikum s-  og anm eldersucceserne ”Frøken Sm illa fornem m else for sne”  (2015)  og “Den som  
blinker af bange for døden”  (2013) .  

Ansøgningen er vedlagt  et  uddrag af vores m anuskr ipt .

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

Efter Aksel Sandem oses rom aner En flygtning krydser sit  spor og En søm and går i land vil v i 
skabe en forest illing om  oplevelsen af at  være frem m ed og udenfor det  sam fund, m an vokser 
op i og alligevel er  en del af.  Hvilke konsekvenser kan følelsen af at  være udstødt  få for  et  
m enneske? Og hvilke for  det  om givende sam fund? Vi sæt ter  fokus på den følelse 
ut ilpassethed, der  kan føre t il så radikal en handling som  at  t age et  andet  m enneskes liv .  

Vores m anuskr ipt  er  en m ontage af nøje udvalgt  or iginaltekst  fra de to rom aner, der 
iscenesæt tes i dialoger ,  m onologer  og t ekst  sagt  i kor .  Forest ill ingen spilles af t re 
skuespillere.  Deres forskellige aldre gør  det  m uligt  at  t ale ud fra forskellige faser  i livet .  Alle 
t re spiller  afspaltninger af Espen Arnakke og skiftevis også de andre figurer,  der opt ræder i 
Espens er indr ing.  Spillest ilen sk if t er  m ellem  realist isk og ekspressiv t  spil.  Der  spilles oft e 
direkte ud t il t illskuerne, som  bliver  taget  som  Espens m ed-  og m odspillere. Scenografien skal 
give associat ioner  t il en ghet to og en byggeplads. Kostum erne er  arbejdstøj  m ed nut idige 
elem enter  som  fx en hæt tet røje.  Lys-  og lydkom posit ioner  skaber  et  f low i forest illingens 
m ange sceneskift .

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

Forest illingen iscenesæt tes, så tekstens tem at ik  og skæve karakterer  frem står  direkte og 
m oderne. Det  er  vores m ål,  at  give et  indspark t il en aktuel diskussion af problem er, som  
knyt ter  sig t il det  at  føle sig udstødt  eller  forker t .  Vi v il opsøge et  bredt  publikum , da histor ien 
er presserende for m ange m ennesker. Målgruppen er fra 15 år (9./ 10. klasse)  og opefter.

Vi v il m ed forest illingen v ise en k lar  parallel t il aktuelle kr iser  i Danm ark og Vesten, hvor 
voldsforbrydelser  m ed baggrund i ident itetsproblem er tager t il.  Disse er  især begået  af unge 
mænd. Hvad får fx i 2015 den 22-år ige Om ar,  en intelligent  ung m and, t il at  angr ibe et  
debatarrangem ent  på Østerbro? Vores tese er ,  at  de unge m ænds aggression i høj  grad 
skyldes socialt  underskud og m angel på anerkendelse. Denne sam m enhæng dem onst rerer 
Sandem ose så ram m ende, at  teksten stadig v irker  som  en slags chok i dag.

Presseagenturet  HAVE Kom m unikat ion laver  om fat tende pressearbejde på forest illingen m ht .  
forom taler,  anm eldelser, interviews m .m . Desuden reklam eres via avisannoncer, plakater, 
flyers m .m . i København. Øvrig m arkedsfør ing (sæsonkatalog, facebook, nyhedsbreve m .m .)  
varetages i sam arbejde m ed Teat ret  ved Sorte Hest .

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Det  Dram at iske Udgangspunkt

Mom sregist reret :  Ja

Delvis m om sregist reret / ikke Nej

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )



m om sregist reret :  

Hjem m eside:  www.dram at iske.dk

 


